



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 45.726.742/0001-37



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM - SP

OBJETO: SINALIZAÇÃO TURÍSTICA

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO

FONTE: CDHU BOLETIM 183 SD / DER 30/06/2021 SD

Data base: 11/2021

FONTE	ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				3.788,04
CDHU	1.1	0208020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	631,34	3.788,04
	2.0		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL				183.185,66
CDHU	2.1	7002001	Limpeza, pré marcação e pré pintura de solo	M2	1.335,10	66,50	88.784,15
CDHU	2.2	7002014	Sinalização horizontal em massa termoplástica à quente por aspersão, espessura de 1,5 mm, para faixas	M2	1.282,20	68,76	88.164,07
CDHU	2.3	7002017	Sinalização horizontal em massa termoplástica à quente por extrusão, espessura de 3,0 mm, para legendas	M2	52,90	117,91	6.237,44
	3.0		SINALIZAÇÃO VERTICAL				146.189,69
DER	3.1	370527	Retirada de placa aérea	M2	38,18	62,77	2.396,56
CDHU	3.2	7003012	Placa de sinalização viária em alumínio composto, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0 m²	M2	22,40	935,37	20.952,29
CDHU	3.3	7003013	Placa de sinalização viária em alumínio composto, totalmente refletiva com película III/III - área maior que 2,0 m²	M2	59,51	1.103,93	65.694,87
CDHU	3.4	7004001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	UN	15,00	1.146,27	17.194,05
CDHU	3.5	7004002	Coluna simples (P-51), para fixação de placa de orientação	UN	2,00	2.627,70	5.255,40
CDHU	3.6	7004003	Coluna dupla (P-53), para fixação de placa de orientação	UN	3,00	3.993,93	11.981,79
CDHU	3.7	7004004	Coluna (P-57), para fixação de placa de orientação, com braço projetado	UN	4,00	3.275,65	13.102,60
CDHU	3.8	7004005	Braço (P-55), para fixação em poste de concreto	UN	2,00	1.979,48	3.958,96
CDHU	3.9	7004006	Coluna dupla (PP), diâmetro de 2 x 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	UN	3,00	1.884,39	5.653,17
TOTAL							R\$ 333.163,39
BDI							19,60% R\$ 65.300,02
TOTAL GERAL							R\$ 398.463,41


ALLAN VICTOR C. ARANTES
RESP. TÉCNICO
CREA SP: 5069917225